
                                                           

 

                          
ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI” 

SCUOLE   INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI  1° GRADO -   ISTITUTO TECNICO 

ECONOMICO INDIRIZZO:TURISMO 

Via Guglielmo Marconi, 51   –  67069 TAGLIACOZZO – C.F. 81006950661 

Segreteria tel. 0863/610335 – 

istitutoturisticoargoli.it       –     e-mail: aqmm060003@istruzione.it 

 

Tagliacozzo, 27 ottobre 2020 
 

Ai genitori esercenti la responsabilità genitoriale 
Alle studentesse e agli studenti 

Al personale docente 
Al personale ATA 

Alla DSGA 
Al sito web 

Oggetto: Modalità di avvio delle attività in Didattica Digitale Integrata 

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA 

VISTO l’Ordinanza della Regione Abruzzo n.92 del 26 ottobre 2020 

CONSIDERATA  l’urgenza di adottare azioni volte alla riduzione del rischio di contagio da 
virus SARS-CoV-2,  a decorrere dal 28 ottobre 2020 sino al termine di vigenza del riferito 
DPCM del 24 ottobre 2020  

DISPONE 

A partire da mercoledì 28 ottobre 2020 la sospensione delle attività scolastiche in 
presenza per la scuola secondaria di secondo grado – Istituto Tecnico Economico per il 
Turismo  -  e la  rimodulazione delle stesse, con ricorso alla didattica digitale integrata, 
prevedendo che la didattica in presenza continui ad essere effettuata a vantaggio degli 
alunni in ragione di riconosciuta condizione di necessità secondo i bisogni educativi e previo 
accordo con i genitori/esercenti la responsabilità genitoriale;  

Le studentesse e gli studenti dell’Istituto Tecnico Economico per il Turismo, dunque, 
rimarranno a casa e seguiranno le lezioni collegati in videoconferenza con i docenti usando 
la piattaforma Gsuite, in particolare le applicazioni Classroom e Meet nonché il Registro 
Elettronico. Il Registro Elettronico sarà debitamente compilato dai docenti con le attività 
svolte, i compiti assegnati e restituiti, la registrazione delle assenze e dei ritardi.  

Sul sito web della scuola e sul registro Elettronico si pubblica l’orario delle attività didattiche 
rimodulato nel rispetto delle Linee Guida sulla DDI emanate dal MI con DM 89 del 7 agosto 
2020. 

Relativamente alle modalità di erogazione del servizio studentesse, studenti e genitori sono 
pregati di leggere attentamente il Regolamento della Didattica Digitale Integrata adottato 

mailto:aqmm060003@istruzione.it




dall’Istituzione scolastica. Premesso che nei primi giorni si terrà conto delle normali e 
prevedibili difficoltà tecniche e organizzative, si ricorda alle famiglie e agli studenti che le 
attività didattiche in modalità DDI sono equiparate a tutti gli effetti a quelle in presenza.  

Agli studenti si raccomanda di tenere d’occhio la bacheca del Registro Elettronico e 
dell’applicazione Classroom dove i docenti pubblicheranno avvisi, istruzioni, link sullo 
svolgimento delle attività e delle lezioni e si raccomanda altresì un impegno sistematico. 

Con la rimodulazione oraria per gli alunni dell’ITET nei giorni lunedì, mercoledì, venerdì e 
sabato, le lezioni inizieranno alle 8.30 e termineranno alle 12.15 mentre nei giorni martedì 
e giovedì inizieranno alle ore 8.10 e termineranno alle ore 12.40. 

RIMODULAZIONE ORARIA DELLE LEZIONI 

GIORNO CON 5 ORE  

(lunedì, mercoledì, venerdì e sabato) 

1 ora 8.30 9.15 

2 ora 9.15 10.00 

3 ora 10.00 10.45 

4 ora 10.45 11.30 

5 ora 11.30 12.15 

 

RIMODULAZIONE ORARIA DELLE LEZIONI 

GIORNO CON 6 ORE  

(martedì e giovedì) 

1 ora 8.10 8.55 

2 ora 8.55 9.40 

3 ora 9.40 10.25 

4 ora 10.25 11.10 

5 ora 11.10 11.55 

6 ora 11.55 12.40 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                            Clementina Cervale 


		2020-10-27T16:53:18+0000
	CERVALE CLEMENTINA




